
Vážné onemocnění nebo úraz člena rodiny může přinést výrazné finanční 

komplikace. S nimi může pomoci životní pojištění, ale jen v případě, že je 

správně nastaveno. Jak upozorňuje Petr Procházka, ředitel Úseku pojištění 

osob v Kooperativě, řada klientů má příliš nízké pojistné částky. 

Co je tedy správně nastavené pojištění? Na co by neměl nikdo zapome-

nout?

Určitě hlavně na pokrytí těch nejvážnějších rizik, které nejvíce ohrožují zdraví 

a život. Tedy vážná onemocnění či úrazy, invalidita, prostě věci, které ohrozí a 

určitě změní finanční situaci celé rodiny. Toto by měl být základ životního pojištění, který si každý podle sebe pak 

může doplňovat o krytí dalších rizik. 

Chápou to klienti? Nebo je třeba je spíše přesvěd-

čit?

Většinou to chápou, ale je určitě dobře, když se poradí 

s odborníkem, tedy pojišťovacím poradcem. Z průzku-

mu, který jsme si nechali zpracovat u agentury IPSOS 

vyplývá, že většina respondentů (77 %) preferuje v ži-

votním pojištění ochranu před vážnými riziky. Pojištění 

drobných úrazů by upřednostnilo 23 % dotazovaných. 

Když pojištění vážných rizik mají, jsou dostatečné i 

pojistné částky, tedy peníze, které v případě, že se 

něco stane, od pojišťovny dostanou?

Ano, nízké pojistné částky jsou určitě problém. Napří-

klad u nás je průměrná výše u vážných onemocnění 

200 tisíc Kč. Podobně je to u pojištění invalidity, kde se 

průměrná výše pohybuje kolem 400 000 Kč. U klienta 
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s průměrným příjmem, který by se stal invalidním a chtěl by si udržet stávající životní styl by mu tato částka vy-

držela jen něco přes dva roky. Správně by měla být spíše v milionech. Proto se dlouhodobě snažíme o závažných 

onemocněních a jejich dopadech detailně informovat, podporovat jejich prevenci a zatraktivňovat možnost jejich 

pojištění. Například i v nové verzi FLEXI, kterou jsme právě uvedli na trh. 

Životní pojištění FLEXI patří ke stálicím pojistného trhu. Jaké výhody v nové verzi klienti najdou?  

To nejlepší z několika používaných verzí FLEXI a NA PŘÁNÍ jsme aktuálně spojili do jednoho přehledného produk-

tu, takže výhod je spousta. Ale pokud bychom mluvili o podpoře kvalitního pojištění, tak jsme připravili až 30% 

slevu na rizikové pojistné při komplexním pojištění vážných onemocnění, invalidity, trvalých následků nemoci 

nebo úmrtí. Zmínit můžeme také odpuštění všech správních poplatků při měsíčním pojistném 1000 Kč a více 

nebo odstranění výluk na příčiny před počátkem 

pojištění. Věříme, že tak budeme klienty motivovat 

k nastavení dostatečných limitů pro ta nejvážnější 

rizika ohrožujícími život jednotlivců i rodin.  

Pomůže se správným nastavením pojistných 

částek obchodník? Nebo kde mají zájemci hledat 

informace, co si pojistit? 

U životního pojištění je, a troufám si říci vždy bude, 

důležitý finanční poradce, který zákazníkovi vysvětlí 

detaily nabízeného pojištění. Naši finanční poradci 

pak mají k dispozici unikátního PRŮVODCE, což je 

v podstatě detailní analýza potřeb klienta, na jejímž 

základě doporučí optimální životní pojištění a dosta-

tečné pojistné částky, a to podle jeho konkrétní život-

ní situace. Samozřejmě jak klient, tak i jeho poradce 

mají možnost toto doporučení modifikovat – nebo 

nakonec vůbec nepřijmout. I v takovém případě ale 

klient získá písemnou informaci o tom, co Kooperati-

va pro jeho konkrétní situaci považuje za odpovídající pojistnou ochranu a pojistné částky. 

Životní pojištění si nesjednáváme na rok, ale v podstatě na celý život. Může ho klient v průběhu trvání modi-

fikovat, upravovat? 

Trh v minulosti trápil nešvar přepojišťování smluv po pár letech. To bylo samozřejmě pro klienta nevýhodné a 

dnes si to již klienti dobře uvědomují. Abychom ještě podpořili dlouhodobost životního pojištění a klientovi vy-

lepšili jeho parametry, zahrnuli jsme do nového FLEXI bonus za věrnost. Za každých 5 let trvání pojištění klientovi 

navýšíme pojistné plnění u všech významných rizik o 5 %, aniž by se mu zvyšovala platba pojistného. Maximální 

navýšení pojistného plnění je 20 %. Na druhou stranu umožňujeme klientům ho flexibilně upravovat a klientům 

se staršími typy smluv nabízíme výhodnou konverzi na nové FLEXI. Již v minulosti klienti konverzi hojně využívali, 

každoročně si modernizovalo smlouvu přes 5000 klientů. Většinou si také až o 30 % navýšili limity pojistného krytí. 

Takže ano, se smlouvou se dá velmi dobře pracovat po celou dobu jejího trvání tak, aby odpovídala měnící se 

životní situaci klienta.    

Zjednodušili jsme pravidla a srozumitelně je vysvětlujeme.
• Konec obecné výluky na onemocnění před počátkem. Po zodpovězení zdravotních dotazů 

klient přesně ví, na co je pojištěn.
• Konec přirážek za zaměstnání a sport pro zábavu. Horník za stejnou cenu jako úředník, okresní 

přebor ani bungee jumping není problém.
• Invalidita bez čekacích dob.
• Přiznáváme všechny poplatky na rovinu. 
• U investičního pojištění transparentní oddělení investiční složky.
• Celosvětová platnost všech pojištění.

Pojistné podmínky sice nemáme na tři strany, ale dokážeme tak flexibilně 
reagovat na změny v životě klienta i pojištění zvýhodnit.
• Klient má možnost zdarma měnit smlouvu kdykoliv v průběhu jejího trvání. 
• Vypadnou klientovi příjmy? Pojištění lze uspat a přerušit placení až na půl roku. 
• V průběhu pojištění budeme navyšovat plnění až o 20 % bez navýšení ceny. 
• Při významných životních událostech, jako je například svatba nebo narození dítěte, je možné 

navyšovat pojistné částky bez zkoumání zdravotního stavu. 
• Zvýhodněné pojištění pro případ smrti s výplatou důchodu pro páry se slevou minimálně 20 %.
• Žijete zdravě, máte slevu 5 %.
• Pojištění i pro vrcholové a profesionální sportovce.

Ručíme za kvalitu: Podporujeme vážná rizika, 
za úrazy plníme ihned.
• Výrazné slevy až 30 % při komplexním zajištění vážných 

rizik. Navíc klienti se smlouvou nad 1 000 Kč neplatí správní 
poplatek.

• Žádné výluky na onemocnění zad u pracovní neschopnosti.
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Přehledné srovnání  
obsahu MAJÁK a MAJÁK+  
(materiál pro interní potřeby obchodní sítě)

MAJÁK MAJÁK+

Konzultace ve zdravotní 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně.
Všichni blízcí. 
Neomezeně.

Konzultace v sociální 
problematice Všichni blízcí. 

Neomezeně. 
Všichni blízcí. 
Neomezeně. 

Právní konzultace � Všichni blízcí. 
Až 6 zásahů/rok  

(dle volby klienta). 

Jedním zásahem se rozumí 
konzultace v rozsahu  

max. 60 min, u havárií pak 
limit max 5 000 Kč. 

Zásahy při haváriích jsou 
poskytovány v jakékoliv 

domácnosti. 

Podpora při psychických 
potížích

�

Dálková IT pomoc �

Zásah při havárii 
v domácnosti

�

Pomoc při údržbě 
domácnosti (typu 
„Hodinový manžel“) 

� Jedna domácnost zvolená pojištěným.  
Až 2 zásahy/rok (limit max 1.800 Kč/zásah).

Cena 99 Kč 299 Kč

Majak vs Majak+.indd   1 17.05.2021   13:33



„Zastavil jsem za autem pana 

X na červenou, asi tak 1,5 m. Če-

kali jsme na zelenou a na chvíli 

jsem se zaneprázdnil líbáním 

přítelkyně a ztratil jsem pozornost, pustil brzdu a auto se pomalu rozjelo 

kupředu. Po 1,5 m se dotklo nárazníkem nárazníku pana X a jemně s ním 

houplo. Na mém vozidle dopraskl nosník RZ, který již před tím byl načatý. 

Na nárazníku pana X bylo několik málo vlasových škrábanců. Jsem zásad-

ně proti, že by např. byl jeho nárazník zlomen, nebo tak něco.“

„Zařazoval jsem se do pravého pruhu s blinkrem před autobus, předepsanou rychlostí. Niky Lauda za mnou ne-

vydržel čekat, až se zařadím a rozhodl se pro rychlou akci a vyhrál. Právně jsem viník asi já.“

Vraťme se ještě konkrétně k novému FLEXI. Jaké další výhody zde klienti najdou?  

Unikátní součástí nového FLEXI je bonus CESTA KE ZDRAVÍ, který přináší až 100 000 Kč na zotavení z velmi váž-

ných nemocí a úrazů. Klient jej může využít na zdravotní pomůcky, na lázně, ošetřovatelskou péči, ale například 

i na úpravu řízení vozidla nebo úpravy bydlení. Dále přináší bonus na prevenci nad rámec procedur hrazených 

zdravotní pojišťovnou až 3 000 Kč každých pět let. Zároveň přestaneme rozlišovat rizikovost zaměstnání klienta, 

nebo zda pro zábavu sportuje. Policista tedy získá pojištění za stejnou cenu jako úředník, a pokud není profesio-

nálním sportovcem, nebudeme mu účtovat ani přirážku za sport. 

Nakonec by mě zajímalo, zda koronavirová opatření nějak ovlivnila chování klientů?  

Naštěstí jsme se poměrně rychle přizpůsobili a dokážeme většinu požadavků vyřešit on-line. Takže i v období s 

omezenou možností osobního setkávání dokážeme klienty bez problémů obsloužit. Pokud bychom se zaměřili na 

skladbu připojištění, již několik let vnímáme trend zvyšující se důležitosti životního pojištění a jeho přidané hod-

noty - ochrany při nenadálých vážných zdravotních problémech. V posledních letech se výrazně zvyšuje poptáv-

ka po pojištění závažnějších rizik onemocnění, drobné úrazy a poškození už dnes nejsou stěžejní součástí smluv 

životního pojištění. Nicméně, stále ještě máme v dlouhodobém trendu a srovnáních s úrovní vyspělých pojistných 

trhů co dohánět. 
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„Čím dál se vydáte, tím více je budete potřebovat“

Česká podnikatelská pojišťovna připravila letní kampaň, kde klienti s nadcházející letní 

sezónou zejména ocení možnost sjednání výrazně cenově zvýhodněné asistenční 

služby.

Kampaň se vztahuje na asistenci AUTO PLUS a CAR PLUS. Ve variantě CAR PLUS Vám zajistí odtah ze zahra-

ničí až 1 400 km od místa zásahu.

•	 Sjednejte si v období od 1.7.2022 do 30.9.2022 připojištění nadstandardní asistence 

se slevou 35%.

•	 Platí pro nové i stávající klienty (sjednání formou dodatku).

•	 Platí na všechny asistenční produkty určené pro vozidla do 3,5t mimo CAR Maxi.


